Lincoln
Sonderschmiersysteme
Sprühschmierung
Kettenschmierung
Unser Know-how und unsere Systeme
helfen Ihnen, Ressourcen zu sparen
und die Produktivität zu steigern
Führend in der Industrie

Abmessungen (L x B x H): 950 x 700 x 2200 mm
8
Typenschlüssel und Sachnummern für Sprühdüsen
Art d. Montage Ungesteuerte Düsen  Gesteuerte Düsen
  ohne Schalter  mit Steuerventil
   und Endschalter u. Näherungsschalter
   (15-250 VAC) (15-250 VAC)
Für  HSA-TD2 HSA-TD27 HSA-TD25 HSA-TD26
Montageplatte SD SDLMNR SDLMKR-ES SDLMKR-EN
 Sachnr. 615-25677-2 Sachnr. 615-27519-2 Sachnr. 615-27518-2 Sachnr. 615-27571-2
Einzelmontage HSA-TD2 HSA-TD30 HSA-TD28 HSA-TD29
der Düse (in Ver- SD SDLHNR-G SDLHKR-ESG SDLHKR-ENG
bindung m. Halter) Sachnr. 615-25677-2 Sachnr. 615-27583-2 Sachnr. 615-27585-2 Sachnr. 615-27586-2
Sprühdüsen
Sprühdüsen von Lincoln sind
speziell für das Versprühen von
Haft-schmierstoffen auf Ritzel
und offene Antriebe ausgelegt.
Die Düsen sind in verschie-
denen Varianten erhältlich und
decken damit eine Vielzahl von
Anwendungen und funktionalen
Eigenschaften ab. Die Düsen
der Baureihe SDLKR sind die
einzigen Düsen, die sowohl den
Durchfluss von Luft als auch von
Schmierstoff in der Düse über-
wachen können. Die preisgün-
stige Baureihe SD kann mit Hilfe
eines Progressivverteilers elek-
trisch überwacht werden, wobei
die Luft über ein Luftmagnetventil
gesteuert wird. Zur Erleichterung
des Einbaus sind auch komplette
Montageplatten erhältlich.
Technische Daten
Schmierstofffördermenge 0,2 – 20 cm3 pro Minute
Sprühflächenabdeckung ca. 150 mm breit und 80 mm hoch
Montageabstand 150 – 200 mm von der Düse zum Auftragspunkt
Druckluft ungesteuerte Düse: 3 bar, gesteuerte Düse: 6 bar
Luftverbrauch ca. 200 Nl/min bei ungesteuerter Düse
 ca. 40 Nl/min bei gesteuerter Düse
Betriebsdruck max. 200 bar bei ungesteuerter Düse
(Schmierstoff) max. 120 bar bei gesteuerter Düse
Anschlüsse Luft:     G 1/4 innen (BSPP)
HSA-TD25, 26, 27 Schmierstoff: G 1/4 innen (BSPP)
 Gewinde: M 12
Anschlüsse Luft:     8 mm Rohrleitung oder Schlauchstutzen
HSA-TD2, 28, 29, 30 Schmierstoff: 6 mm Rohrleitung oder Schlauchstutzen
 Gewinde: 8.5 mm Durchmesser
Hinweis:	Lufteinlass	ist	mit	„L”	markiert,	Schmierstoffeinlass	mit	„S”.Anschlussdrehmoment	für	gesteuerte	Düsen	=	20	Nm,
elektrisches	Überwachungssignal	=	20	ms.
Abmessungen
Modell Höhe  Länge Tiefe
Düse SD  50 mm  87 mm 20 mm
Düse SDLMKR-EN 110 mm 140 mm 45 mm
Düse SDLMKR-ES 110 mm 185 mm 45 mm
Düse SDLMNR 110 mm 140 mm 45 mm
SD	(HSA-TD2)
SDLKR	(HSA-TD26)
9
Montage mit Halter,
Zubehör, Montageplatten
Montage	mit	Halter	(Halter	515-31224-1)	mit	Düsen	SD